
11DOM - Teresina - Ano 2025 - nº 3.945 Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

¨FCMC¨

ID: 000660394500152025

TERMO DE RESCISÃO DO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2021 E 
TEMRO DE SUB-ROGAÇÃO Nº 001/2022 – CONTRATADO:ASSO-
CIAÇÃO DOS AMIGOS DA ORQUESTRA DE VIOLÕES DE TERESI-
NA - AAOVT, CNPJ Nº 33.588.077/0001-83. OBJETO: RESCISÃO DO 
TERMO DE SUB-ROGAÇÃO Nº 0001/2022 em face da empresa NILTON 
TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 07.725.929/0002-27 com efeito 
imediato. FUNDAMENTO JURÍDICO: A rescisão unilateral do contrato 
administrativo é um instituto previsto no art. 79, I, c/c o art. 78, inciso XII, 
da Lei Federal 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2025. 
Assinam: RAIMUNDO AURÉLIO DE MELO, Presidente FMC.

ID: 000660394500162025

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 464/2022 – CONTRATA-
DO: NILTON TURISMO LTDA, CNPJ Nº 07.725.929/0002-27. OBJETO: 
RESCISÃO DO CONTRATO Nº 464/2022 em face da empresa NILTON 
TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 07.725.929/0002-27 com efeito 
imediato. FUNDAMENTO JURÍDICO: A rescisão unilateral do contrato 
administrativo é um instituto previsto no art. 79, I, c/c o art. 78, inciso XII, 
da Lei Federal 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2025. 
Assinam: RAIMUNDO AURÉLIO DE MELO, Presidente FMC.

¨FMS¨

ID: 000450394500172025

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2021. PROC. Nº 
00045.050497/2024-34. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE-FMS, CNPJ N° 05.522.917/0001-70; CONTRATADA: ODONTO-
VIDA HOSPITALAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 05.650.985/0001-
14. OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITI-
VO, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DO PRAZO DE 
EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 017/2021, NOS TERMOS DO ART. 57, 
II, DA LEI Nº 8.666/93. FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊN-
CIA DO CONTRATO N° 017/2021, POR MAIS 12 MESES, CONTADOS 
A PARTIR DO DIA 05/02/2025, TENDO COMO TERMO FINAL O DIA 
05/02/2026.  DATA DE ASSINATURA: 05/02/2025. ASSINAM PELA 
CONTRATANTE: CHARLES CARVALHO CAMILLO DA SILVEIRA E 
PELA CONTRATADA: AGOSTINHO FRANCISCO DE AGUIAR NETO. 

ID: 000450394500182025

CONTRATO Nº 13/2025. PROCESSO Nº 00045.010813/2023-43. CON-
TRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITA NO 
CNPJ N° 05.522.917/0001-70. CONTRATADA: PORTALSEG LICITA-
ÇÕES COM REP LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 47.332.604/0001-07. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA OS FUNCIONÁRIOS 
(MÉDICOS VETERINÁRIOS, AGENTES DE ENDEMIAS, MOTORIS-
TAS) DA GERÊNCIA DE ZOONOSES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. VALOR TOTAL: R$ 149.051,00 (CENTO E QUARENTA E 
NOVE MIL E CINQUENTA E UM REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: 
LEI N° 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2024 E ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS N° 59/2024. DATA DE ASSINATURA:  05/02/2025. 
ASSINAM, PELA CONTRATANTE: CHARLES CARVALHO CAMILLO 
DA SILVEIRA E PELA CONTRATADA: MARIANNE ARRUDA MOU-
RA.

ID: 000450394500192025

CONTRATO Nº 14/2025. PROCESSO Nº 00045.010813/2023-43. CON-
TRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITA NO 
CNPJ N° 05.522.917/0001-70. CONTRATADA: ÔMEGA JEANS LTDA - 
ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 07.093.190/0001-88. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE FARDAMENTO PARA OS FUNCIONÁRIOS (MÉDICOS VETERI-
NÁRIOS, AGENTES DE ENDEMIAS, MOTORISTAS) DA GERÊNCIA 
DE ZOONOSES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR 
TOTAL: R$ 706.206,37 (SETECENTOS E SEIS MIL, DUZENTOS E SEIS 
REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI 
N° 8.666/93, PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2024 E ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS N° 59/2024. DATA DE ASSINATURA: 05/02/2025. 
ASSINAM, PELA CONTRATANTE: CHARLES CARVALHO CAMILLO 
DA SILVEIRA E PELA CONTRATADA: LAYNARA SOUSA ALENCAR.

ID: 000450394500202025

AVISO Nº 11456440, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025. AVISO DE RE-
SULTADO DE REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA - FUNDAÇÃO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA – FMS. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO SEI N.º 00045.001363/2025-77. A FUNDAÇÃO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE TERESINA-FMS, por meio de seu Presidente, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o DECRETO Nº 27.565, DE 09 DE 
JANEIRO DE 2025, que decreta Estado de Emergência Pública em Saú-
de no Município de Teresina, torna público o presente RESULTADO DA 
REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA para aquisição emergencial de bens de 
consumo, conforme condições e especificações constantes nos Termos de 
Referência de  requisição administrativa de INSUMOS DE LABORATÓ-
RIO para abastecimento imediato do Centro de Diagnóstico Dr. Raul Bace-
lar, INSUMOS DE ODONTOLOGIA destinados ao atendimento da rede de 
atenção básica e hospitalar, principalmente Hospitais e Unidades Básicas de 
Saúde e Centros de Especialidades Odontológicas (CEO) e MEDICAMEN-
TOS destinados à rede de atenção básica e hospitalar, principalmente Unida-
des Básicas de Saúde, UPAs e Hospitais. OBJETO: Requisição emergencial 
para o período de 60 (sessenta) dias de: (a) bens de consumo para abaste-
cimento imediato do Laboratório Raul Bacellar; (b) medicamentos da rede 
de atenção básica e hospitalar, principalmente Unidades Básicas de Saúde, 
hospitais e UPAs; (c) bens de consumo de odontologia para abastecimento 
imediato da rede de serviços odontológicos, principalmente das Unidades 
Básicas de Saúde e Centros de Especialidade Odontológica (CEO). Para 
tanto, a a Comissão Especial de Contratação da FMS (CEC), no uso de suas 
atribuições, conforme art. 4º da Portaria Nº 9/2025, de 14 de janeiro de 2025 
emitiu a ATA DE JULGAMENTOS DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS 
DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DA REQUISIÇÃO ADMINISTRA-
TIVA REFERENTE AO TERMO DE REFERÊNCIA DE MATERIAL MÉ-
DICO HOSPITALARES, devidamente autorizadas pelo Senhor Presidente 
da Fundação Municipal de Saúde, no âmbito do processo administrativo 
nº  00045.001363/2025-77. Atas de Julgamentos completas e seus anexos 
estão disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Teresina (https://pmt.
pi.gov.br/) e da Fundação Municipal de Saúde (https://site.fms.pmt.pi.gov.
br). Teresina (PI), 06 de fevereiro de 2025. Charles Carvalho Camillo da 
Silveira, Presidente da FMS/PMT.

ID: 000450394500212025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CREDENCIA-
MENTO Nº 003/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
00045.072432/2023-74. O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, em atendimento às disposições 
contidas na Lei 14.133/2021 e decreto nº 25.678/2024 relativo ao procedi-
mento de CREDENCIAMENTO Nº. 003/2024, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO SEI Nº 00045.072432/2023-74, cujo objeto vem a ser  CRE-
DENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS NO 
FORNECIMENTO DE ÓRTESES E PRÓTESES NAS ESPECIALIDA-
DES DE NEUROCIRURGIA E ORTOPEDIA, DESTINADO A ATENDER 
A DEMANDA DO HOSPITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA- HUT DO 
MUNICÍPIO DE TERESINA-PI RESOLVE: ADJUDICAR, o objeto às em-
presas habilitadas do procedimento deste credenciamento e HOMOLOGAR 
o resultado do procedimento pertinente ao CREDENCIAMENTO Nº 
003/2024, proferido pela COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO da Fun-
dação Municipal de Saúde de Teresina/PI, conforme abaixo: BRAGA & 
BRAGA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA C.N.P.J. 
63.607.790/0001-98 Rua 8 de Maio, 651, Placas, Rio Branco/Acre - CEP: 
69.902-766 Insc. Estadual 01.016.040/001-24 REPRES.:   GERSON DA 
SILVA BRAGA Fone/E-mail: 68-3228-6057/braga2braga@gmail.com LO-
TES/ITENS DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO UNIDADE (MEDI-
DA) TIPO CÓDIGO DO BEM/ SERVIÇO (e-governe) CÓDIGO DO BEM/ 
SERVIÇO (CATMAT) QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TO-
TAL LOTE 01 Parafuso e Placa Bloqueada 1.1 Parafuso bloquea-
do(07.02.03.132-1). Marca: IOL/BRASIL Unid. Órtese e Prótese 37640 
453982 200 R$ 21,60 R$ 4.320,00 1.2 Placa Bloqueada de Rádio Distal 
(inclui parafusos) – (07.02.03.139-9). Marca: IOL/BRASIL Unid. Órtese e 
Prótese 37641 460626 500 R$ 293,42 R$ 146.710,00 LOTE 02 Pequenos 
Fragmentos II 2.1Parafuso Cortical 3,5 mm (07.02.03.069-4). Marca: IOL/
BRASIL Unid. Órtese e Prótese 27416 453982 300 R$ 15,34 R$ 4.602,00 
2.2 Parafuso Esponjoso 4,0mm. (07.02.03.072-4). Marca: IOL/BRASIL 
Unid. Órtese e Prótese 27417 453982 500 R$ 27,71 R$ 13.855,00 2.3 Placa 
de Compressão dinâmica 3,5mm (inclui parafusos) – (07.0203.089-9). Mar-
ca: IOL/BRASIL Unid. Órtese e Prótese 41139 460626 1.000 R$ 183,81 R$ 
183.810,00 2.4 Placa 1/3 tubular 3,5mm (inclui parafuso) (070203083-0). 
Marca: IOL/BRASIL Unid. Órtese e Prótese 41140 460626 1.000 R$ 148,40 
R$ 148.400,00 2.5 Placa em “T” 3,5mm (inclui parafuso) – (07.02.03.099-
6). Marca: IOL/BRASIL Unid. Órtese e Prótese 36582 460626 500 R$ 
275,48 R$ 137.740,00 2.6 Placa em “L” 3,5mm (inclui parafuso) - 
07.02.03.096-1). Marca: IOL/BRASIL Unid. Órtese e Prótese 27421 460626 
500 R$ 275,48 R$ 137.740,00 2.7 Placa em Trevo 3,5mm (inclui parafuso) 
- 07.02.03.101-1). Marca: IOL/BRASIL Unid. Órtese e Prótese 27422 

Fundação Municipal de Cultura  
Monsenhor Chaves

Fundação Municipal de Saúde


